
令和 4 年 10 月 17 日 

関係者の皆様 

（公財）全国高等学校体育連盟 

スケート専門部 

部長 清水 久樹 

 

 

令和 4 年度全国高校総体 

第 72 回全国高等学校スケート・アイスホッケー選手権大会について 

 

 日頃より、高体連スケート専門部の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和 4 年度の全国高校総体におけるスケート競技・アイスホッケー競技選手権大

会は、かねてから開催地が決まらず、苦慮して参りました。 

全国高体連はじめ各都道府県高体連、スケート専門部などの幅広い方々からのご協力に

より、８月に漸くスピードスケート会場に群馬県、フィギュアスケート会場に埼玉県、アイ

スホッケー会場に北海道にと正式決定いたしました。選手、保護者をはじめ競技関係者の皆

様方には大変なご心配をお掛けしましたこと心よりお詫び申し上げます。 

現在、大会に向けての準備を進めて参りますが、予算的、時間的な制約等により規模を縮

小しての開催となります。このため、例年と異なることが多々あろうかと思いますが、ご理

解の程お願いいたします。ご不明な点等ございましたら、事務局までお問合せください。 

開催することを最優先とするため皆様方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 

（公財）全国高等学校体育連盟スケート専門部 

事務局長 土屋 賢祐（群馬県立嬬恋高等学校内） 

 TEL：0279-97-3008  FAX：0279-97-4107 

 Email：zenkokukoutairenskate2019_2022@yahoo.co.jp 


